

VINTERBUKSER TIL SYKKLING

Birkebeiner'n har testet 16 vinterbukser og forskjellene i isolasjon, vind- og sprut-beskyttelse og komfort er store. Vi hjelper deg å velge buksen som passer ditt bruk best.

Av Tord Bern Hansen // www.bernhusen.com og Tone Kristin Larsen

Vi tok kontakt med flere leverandører og spurte om de hadde tettsittende sykkelbukser til vintersykling. For at buksene også skulle kunne brukes til langrenn, ønsket vi buksene uten sykkelpute i rumpa.

I vårt langstrakte land med varierende klima er ikke «vinter» et entydig begrep. Vi har derfor delt inn buksene i tre klasser etter hvor godt de isolerer. Buksene er ikke scoret etter hvor varme de er.

Det er stor forskjell i designet på buksene. Enkelte er helt sorte, mens andre har brukt farger, tekstur og sømmer til å skape et stilig utseende. Siden smaken er individuell, har vi ikke gitt score ut fra design.



TYNNE

MIDDELS

Bukser	BIRK	PEARL IZUMI	SPECIALIZED	ASSOS	CRAFT	GORE	NALINI	NORTHWAVE	PEARL IZUMI
Type:	Superroubaix tights	Elite Thermafleece bib tights	RS11 Winter bib tights	LL.716	Performance bike stormbib tights	FUSION SO windstopper	Pollino	Treasure 53/11 bib tights	P.R.O Softshell bib tights
Produsent:	www.birksport.no	www.pearlizumi.com	www.specialized.com		www.craft.se	www.gore-tex.com	www.nalini.com	www.northwave.com	www.pearlizumi.com
Importør:	www.birksport.no	www.shimanonordic.com				www.gore-tex.se	www.racingdepot.no	www.stians-sport.no	www.shimano-nordic.com
Pris:	899 kr	1099 kr	1799 kr	2299 kr	1299 kr	1900 kr	1790 kr	800 kr	1999 kr
Komfort:									
Vern:									
Refleks:									
Sum:									
Hvorfor:	Svært god passform og fleksibel i stoffet. Kanskje den beste. Bra lukking rundt ankel med glidelås. Meget bra med reflekser	Svært god passform og fleksibel i stoffet. Vindtett og vannavstøtende i i store deler av fronten og rompa. Bra lukking rundt ankel med glidelås. Meget bra med reflekser	Svært god passform og fleksibel i stoffet. Vindtett og vannavstøtende i hele fronten og rompa. Bra lukking rundt ankel med glidelås. Godt med reflekser	Svært god passform og fleksibel i stoffet. Vindbeskyttelse på kne og lår	Vindtett og vannavstøtende i hele fronten. Godt med reflekser. God lukking rundt ankel med glidelås	God passform og ganske fleksibel i stoffet. Vindtett og vannavstøtende i hele fronten og rompa/bak. Godt med reflekser	Svært god passform og fleksibel i stoffet. Bra lukking rundt ankel med glidelås	Meget god passform og fleksibel i stoffet. Vindtett og vannavstøtende i hele fronten. Godt med reflekser. God lukking rundt ankel med glidelås	Meget god passform og fleksibel i stoffet. Vindtett og vannavstøtende i hele fronten og rompa/bak. Godt med reflekser
Hvorfor ikke:	Mangler vind- og sprutbeskyttelse	Mangler vind/sprutbeskyttelse på deler av låret		Mangler vindbeskyttelse i skrittet og sprutbeskyttelse i rompa. Litt lite reflekser. Stropp under ankelen	Mangler sprutbeskyttelse i rompa	Stropp under ankelen	Mangler vindbeskyttelse i skrittet og sprutbeskyttelse i rompa. Litt lite reflekser	Mangler sprutbeskyttelse i rompa	Stropp under ankelen

KRITERIENE

Vintertightsene er vurdert etter følgende kriterier:

KOMFORT – 55%

Passform / ledig i bruk: Sitter buksen kroppsnært og er den ledig i bruk. Enkelte bukser er svært ledige og gode å bruke mens andre er mye stivere i stoffet. Dette kriteriet har vi lagt mest vekt på.

Pusteegenskaper: Toppscore hvis du ikke blir klam under høy intensitet. Sammen med vindtetthet et kriterie vi har lagt mye vekt på. Alle buksene i testen scorer bra på dette.

Praktisk i bruk: Er buksen lett å ta av og på, og er det mulig for gutta å tisse uten å ta av buksa?

VERN – 40%

Vindtetthet: Blåser det gjennom buksen ved normal bruk? Det er viktigst med vindbeskyttelse foran, og spesielt i skrittet, på lårene og over knærne. Kun vindtett i front vurderes. Sammen med pusteegenskaper et kriterie vi har lagt mye vekt på. Buksene varierer fra ingen vindbeskyttelse til helt vindtette.

Vannavstøtende: Hvor lenge kan du sykle i lett regn før du blir våt? Vannavstøtende materiale i skrittet, på lårene, over knærne og i rumpa er viktigst. Siden dette ikke er en test av regnbukser, gis det full score om disse stedene er

beskyttet. Sykler du sjeldent i regn, trenger du ikke legge vekt på dette.

Ankel: Sluttes lukkingen nederst godt rundt ankelen/skoen, og er den fleksibel nok til å gå utenpå skoen slik at snø og sprut ikke kommer ned i skoen? Enkelte bukser har stropp under foten (inni skoen). Det gir god varme rundt ankel, men snø og sprut kommer lettere ned i skoen.

SIKKERHET – 5%

Refleks: Viktigst med refleks bak, men refleks foran og på sidene gis tilleggspoeng.

VÅR ANBEFALING

En av buksene er ikke best til alt, og det er viktig at du tenker på hva slags vær du vanligvis sykler i og hva du legger vekt på. De to viktigste faktorene er temperatur og regn. De tynne buksene fungerer godt fra +10C til 0C om du justerer med superbukse. Blir det langt under 0C blir de for kalde selv med superbukse under. Buksene med midt-dels isolasjon fungerer godt i området +5C til -5C, og de varmeste fra 0C og nedover. I tillegg til temperaturen betyr også hvor godt du tåler kulde en del, om det er nedbør eller ikke, og om du sykler i stor fart langs landeveien eller på sti i skogen.

Syklar du en del i regn, bør du se etter en bukse som er vannavstøtende i hele fronten og i rumpa.

TEMPERATURAVHENGIGE FAVORITTER

Varmt: Specialized RS11 Winther scorete høyt på alle områder. Det er en god og fleksibel bukse som er vind- og vannavstøtende i hele fronten og i rumpa. I tillegg tetter den godt rundt ankelen og har bra med reflekser. Buksen er tynn, og har derfor vært favoritten vår og høst, men den blir litt kald når det nærmer seg kuldegrader.

Rundt 0C: Ved temperaturer rundt 0C er Pearl Izumi Pro Softshell vår favoritt, men det var et veldig tett løp med Gore Fusion. Disse to merkene har ved flere tester konkurrert om seieren, og de bytter på med å vinne. For å bli den beste allroundbuksen er det viktig at den takler litt nedbør og at den har sprutbeskyttelse i rumpa. Det hadde både Gore og Pearl Izumi. Pearl Izumi gikk av med seieren som beste allroundbukse siden den har et mer fleksibelt stoff som gjør at den er litt mer behagelig i bruk.

Kaldt. På skikkelig kalde dager står kampen mellom Kalas W&W og Pearl Izumi AmFib.

Kalas er den med best passform og mest behagelige å ha på seg. Overraskende bra til å være såpass varm. Nå er det vel sjeldent det er noe særlig vått når det er så kaldt, men skulle det være det, mangler Kalas buksen sprutbeskyttelse i rumpa. Ønsker du det, er Pearl Izumi AmFib det beste valget.

MEST FOR PENGENE

Northwave Treasure 53/11 er den beste buksen til under 1000 kroner. Den har meget god passform og er fleksibel i stoffet, vindtett og vannavstøtende i hele fronten, har godt med reflekser og god lukking rundt ankel med glidelås. Det eneste vi savnet var sprutbeskyttelse i rumpa. Det hadde ingen av de andre til under 1000-lappen heller. Andre gode kandidater her er Specialized Winther Bib, Kalas og Nalini.

MEST BEHAGELIGE TIGHTS

Birk Superroubaix er utrolig fleksibel i stoffet og god å ha på seg. Den er ypperlig også til langrenn og sykling i temperaturer hvor litt vind gjennom stoffet bare er behagelig.



MIDDELS

VARME

Bukser	SHIMANO	SPECIALIZED	VAUDE	BIRK	KALAS	NALINI	PEARL IZUMI
Type:	Performace Windbreaker	Winter Bib Tights - Solid Solo Pro	Kuro Bib	Windtex Vintertights	W&W (Wind&Water)	Birmaniam 8	AmFib tights
Produsent:	www.shimano.com	www.specialized.com	www.vaude.com	www.birksport.no	www.kalasear.no	www.nalini.com	www.pearlizumi.com
Importør:	www.shimano-nordic.com		www.sportpartner.no	www.birksport.no		www.racingdepot.no	www.shimano-nordic.com
Pris:	1299 kr	899 kr	1399 kr	999 kr	999 kr	999 kr	1299 kr
Komfort:							
Vern:							
Refleks:							
Sum:							
Hvorfor:	Vindtett og vannavstøtende i hele fronten Meget bra med reflekser God lukking rundt ankel med glidelås	Svært god passform og fleksibel i stoffet Vindtett og vannavstøtende i hele fronten Bra lukking rundt ankel med glidelås	Vindtett og vannavstøtende i hele fronten og rompa Meget bra med reflekser	Vindtett og vannavstøtende i hele fronten Godt med reflekser God lukking rundt ankel med glidelås	Svært god passform og fleksibel i stoffet Vindtett og vannavstøtende i hele fronten	Vindtett og vannavstøtende i hele fronten Godt med reflekser God lukking rundt ankel med glidelås Mangler sprutbeskyttelse i rompa	Meget god passform og fleksibel i stoffet i forhold til tykkelsen. Vindtett og vannavstøtende i hele fronten og rompa/bak. Bra lukking rundt ankel med glidelås. Godt med reflekser
Hvorfor ikke:	Lite elastisk i stoffet Mangler sprutbeskyttelse i rompa	Mangler sprutbeskyttelse i rompa. Ingen reflekser	Lite elastisk i stoffet Sluttes ikke helt tett til rundt ankelen	Mangler sprutbeskyttelse i rompa	Mangler sprutbeskyttelse i rompa Litt lite reflekser Stropp under ankelen	Mangler sprutbeskyttelse i rompa	